



17.8x20.74	1	עמוד 14	מעריב - השבוע	06/01/2021	75759568-2
לשכת רואי חשבון בישראלכנס לשכת רואי חשבו - 85138					

## חדשות כלכלה

# מבקר המדינה מתערב בהנפקת התעשייה האווירית

צילום: יונתן זינדל, פלאש 90



אנגלמן. חשף שיניים

מתניהו אנגלמן דורש לחשוף שווי נדל"ן וממליץ שאגף החשב הכללי ורשות החברות הממשלתיות יחזיקו ברשימה מלאה של שווי הנכסים שבידי החברות הממשלתיות

### יהודה שרוני

בניגוד לרושם שנוצר ולפיו מבקר המדינה עורך ביקורות על גופים פוליטיים ומחיל עליהם אכיפה רק בסיום האירוע ולא בזמן אמת, מתברר שבכוננע לחברות הוא יודע לחשוף שיניים.

המבקר מתניהו אנגלמן הופיע אתמול בכנס משותף של לשכת רואי חשבון, לשכת המבקרים הפנימיים ורשות החברות הממשלתיות, ואמר: "אנו בודקים את הסיכונים העולים מהדוחות הכספיים של התעשייה האווירית לקראת ההנפקה כדי לוודא הבטחת תשואה למדינה ולציבור בתהליך ההנפקה. חשוב שכלל החברות הממשלתיות ייתנו ביטוי מלא לנכסיהן, כפרט לנדל"ן, בדוחות הכספיים".

הוא הוסיף: "אני רואה חשיבות רבה בעריכת ביקורת פיננסית על הדוחות הכספיים של התעשייה האווירית, וכפרט

בתקופה זו, כשהחברה מתעתדת לצאת להנפקה. קבעתי להרחיב את הביקורות הפיננסיות בחברות ממשלתיות, בתאגידים ציבוריים, ברשויות מקומיות וככלל הגופים המבוקרים".

התעשייה האווירית מעוניינת להנפיק בכורסה כרבע ממניותיה, לפי שווי חברה מינימלי של 10 מיליארד שקל. לוח הזמנים להנפקה אינו ידוע, בין השאר בגלל הבחירות, אף שלהנפקה כבר ניתן אישור עקרוני.

אין זו הפעם הראשונה שבה המבקר מתערב בזמן אמת בנעשה בחברות ממשלתיות. במרץ 2020 פורסם דוח ביקורת בנושא הסדר הנכסים עם חברת החשמל שהשפיע על עלות הרפורמה.

התברר שהסדר הנכסים גובש על בסיס נתונים של חברת החשמל שכלל את הנכסים המהותיים ללא נכסים תפעוליים משניים. כתוצאה מכך היו נכסים שלגביהם לא נוהל

מו"מ על השבתם למדינה, וחלקם עשויים להיות מהותיים.

נוסף לכך, בעת חתימת ההסדר היה בידי המדינה אומדן שווי של 27 נכסים בלבד מתוך רשימה של 220 נכסים שהעבירה חברת החשמל למדינה. לכן לא היה אפשר לעמוד על מידת מיצוי זכויותיה של המדינה ועל היקף הוויתורים שלהם הסכימה כמו"מ עם החברה.

המבקר ממליץ שהחשב הכללי באוצר ורשות החברות הממשלתיות יחזיקו באופן שוטף ברשימה המלאה של הנכסים המוחזקים בידי כלל החברות הממשלתיות, שתכלול גם מידע על מהות הנכס ופרטי השימוש בו. אנגלמן ממליץ שרשות החברות הממשלתיות והחשב הכללי יבחנו גיבוש מנגנון לבקרה שוטפת ועדכנית לשווי הנכסים המוחזקים בכלל החברות הממשלתיות אשר נכסיהן אינם מקבלים ביטוי מלא בדוחות הכספיים.